СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

между Институтом экономики, управления и права (г. Казань)

и Институт международного культурного сотрудничества

Хэбэйского педагогического университета (Про.Хэбэй)

«20» мая 2008г.

2 0 0 8 ^ 5 Л 2 0 0

Высшее учебное заведение «Институт экономики, управления и права (г. Казань)»

(Российская Федерация, Республика Татарстан), именуемое в дальнейшем «Институт», в лице

ректора, профессора Виталия Гайнулловича Тимирясова, действующего на основании Устава, с

одной стороны, иинститут международного культурного сотрудничества Хэбэйского

педагогического университета (Про.Хэбэй,Китайская Народная Республика), Именуемый в

дальнейшем «Институт», в лице проректора Го Лицзюнь с другой стороны (далее - совместно

именуемые «Стороны»), руководствуясь принципами взаимного уважения и партнерства, стремясь

активно содействовать развитию и укреплению двусторонних культурных и

научно-образовательных связей, в целях укрепления дружественных связей между народами Китая

и России, в рамках расширения межуниверситетского обмена заключили настоящее Соглашение о

нижеследующем:

тш , • • тттш&ш, « mm , %
-ъ, ш ш т ж ^ а ^ д а ^ ш ^ ( Ф ^ А Й ^ Р И ) , ытгт i^m , Б Ш
^ л з ж т ъя-тз, ш т - ^ ш mm ) ,

тмкш, ^тх^т^ьтшшйтт^штиг-.
С т а т ь я 1 Ш ^ Ш

Стороны осуществляют сотрудничество Ж Я & Щ ^ Ш ^ I f J ^ t / b Ш ^ Ш
по соответствующим направлениям и ^ M ^ r t f f l ^ f i J F ^ ^ r ^ n t ^ f S i ^ ^ T J i :
уровням образования, в сфере
научно-исследовательской,
информационно-аналитической,
консультационной деятельности.

С т а т ь я 2 Ш ^ Ш
Сотрудничество осуществляется в

следующих видах и формах-
- проведение совместных научных
исследований; подготовка совместных Я т т
научных трудов. „ „
- ГПйМРГТИпо Л И ^ М й Ш ^ Ш , йб

совместное проведение научных
семинаров, конференций, симпозиумов; Ш ^ т т
- чтение публичных лекций; — ш 1 м т 1 ш т « * * »
- подготовка, перевод учебных и
методических материалов;
- систематический обмен информацией в М . Ж Ф Ш т т Ш Ш Я ! сфере образования и исследований, в
том числе научными публикациями и
программами обучения; ; 14

- обмен преподавателями и аспирантами
в рамках согласованных Сторонами
программ;
- обмен студентами по схожим уровням и Ш Ш Ш * 3 1 Ш Ж Ш Ш Ш
направлениям подготовки; Ш Я Ш Ш Ш о
- совместная деятельность по
внедрению современных
информационных технологий в
образовательный процесс;
- взаимное обеспечение доступа к Ш Ш М т ш ^ Ф В Ш ш Я
информационно-библиотечным ресурсам ^ ^ ^ i J H i f ^ J o
Сторон;
- разработка и реализация совместных #

"программ по изучению языков и культур 2
России и Китая;
- содействие в организации практических л ^ - к д а - ^ х ^
бизнес-семинаров для руководителей и
специалистов ведущих предприятий
обеих стран с возможностью посещения . ж & а п н и ы * ^
организаций и предприятий. Ж b

- сотрудничество в области организации
курсов повышения квалификации и
профессиональной переподготовки;
- взаимовыгодное сотрудничество в
других областях.

С т а т ь я 3 Ш — J f i
В целях реализации положений, - п ,
указанных в настоящем Соглашении, вд Д Z t t f ^ ^
возможно создание соответствующих
структурных подразделений,
обеспечивающих координацию
деятельности Сторон.

3

ШШШ
стороны м о г у т 0 — на главных
страницах своих веб-сайтов гиперссылки & Ш Ш Ш .
на сайты Сторон.

Все Д о г о а о р Г Я и 5 — а

. . . 1Л составляются, подписываются
действуют в соответствии с
международными соглашениями, и
внутренним законодательством
Российской Федерации и Китаискои
Народной Республики.

С т а т ь я 6 ^ ^
Если иное не предусмотрено Сторонами, * * * * * *

данное Соглашение реализуется на
безвозмездной основе.

Статья 7
данное С о _ вступает в сипу с
момента подписания и действует xfc. -р
с «20» мая 2008 года по «19» мая 2013 5 ^ .
года в течение 5 лет.

ШАШ
Если по истечений срока действия данного Соглашения стороны не выразят " « ж ш
желание его прекратить, либо изменить, « о
то его действие считается продленным
на тот же срок.

Г т я т ь я 9

Все изменения и с п о л н е н и я к данному * * * * *
Соглашению считаются принятыми только ш т а Т Я ^ А .
по взаимному согласию Сторон.

Настоящее С о г л а ^ Г е д а в л е н о в двух ^
экземплярах, имеющих равную
юридическую сипу, по одному для каждой
стороны.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА
И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Негосударственное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования «Институт экономики,
управления и права (г. Казань)»

420108, Российская Федерация, Республика
Татарстан, г. Казань, ул. Зайцева, д.17
тел./факс: (843) 231-92-90; (843) 292-61-59.
Web-site: www.ieml.ru
E-mail: rector@ieml.ru

институт международного культурного
сотрудничества Хэбэйского

педагогического университета
(Про.Хэбэй)

Хэбэй, Шицзячжуан, Про.Юйхуа, 113

тел ./факс: (86)0311 -86268024;86615662

Web-site: http ://www.hebtu .edu .cn/col 109/

email:lijunguo@hebtu.edu.cn

420108

шзт 17 ^
(843) 231-92-90; (843)

292-61-59
W e b - s i t e : www. ieml . r u
E - m a i l : r e c t o r @ i e m l . r u

(86) 0311-86268024;

86615662

Web-site:http://www.hebtu.edu.cn/col109/

email:lijunguo@hebtu.edu.cn

http://www.ieml.ru
mailto:rector@ieml.ru
http://www.hebtu
mailto:lijunguo@hebtu.edu.cn
http://www.hebtu.edu.cn/col109/
mailto:lijunguo@hebtu.edu.cn